
 

 

 

«Об утверждении перечня  

мест массового пребывания людей 

в новой редакции» 

 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и 

форм паспортов безопасности таких мест и объектов», Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить новый состав межведомственной комиссии (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень мест массового пребывания людей в новой редакции (Приложение № 2). 

3. Утвердить новый график обследования мест массового пребывания людей, расположенных 

на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 2). 

4. Межведомственной комиссии в соответствии с графиком, провести повторное обследование мест 

массового пребывания людей, расположенных на территории Буинского муниципального района 

Республики Татарстан, с оформлением соответствующих актов. 

5. Постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 18.06.2015г. № 

324-п «О создании межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания 

людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, расположенных на территории 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции постановлений Исполнительного 

комитета Буинского муниципального района №  683-п от 31.12.2015г., № 37-п от 28.01.2016г., № 135-п от 

31.03.2016г.) признать утратившим силу. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, а также на официальном портале 

муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района                                  С.Ф. Даутов 
 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«28» июня 2016г. 

КАРАР 

 

 

№ 270-п 

 

        г.Буинск 



2 

 

 

Приложение № 1 к постановлению  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

от « 28 » июня 2016г. № 270-п 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей, 

расположенных на территории  

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Айзетуллов Азат Касымович - Глава Буинского муниципального района 

РТ 

 

Гафиатуллин Марс Рашидович - сотрудник ОУФСБ РФ по РТ в г. 

Зеленодольске 

 

Егоров Радик Михайлович  - начальник отдела МВД России по 

Буинскому району, полковник внутренней 

службы 

  

Филин Александр Михайлович - начальник МОНД по Буинскому и 

Дрожжановскому муниципальным районам 

УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ  

 

Шарипов Ильгиз Фаязович - заместитель начальника полиции (по ООП) 

отдела МВД России по Буинскому району, 

подполковник полиции 

 

Зиганшин Альфир Дамирович - начальник ПЦО ОВО, майор полиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 к постановлению  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

                 от « 28 » июня 2016г. № 270-п 

 

Перечень мест массового пребывания людей 

расположенных на территории  

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

№ п/п Наименование объекта Фактический адрес расположения объекта 

Медицинские объекты и объекты социального профиля 

1.  ГАУЗ «Буинская ЦРБ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 137 

2.  ГАУСО «Буинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 141 

3.  ГБУЗ «Республиканский детский 

санаторий» 

 

422430, РТ, Буинский район, с. Ч. 

Кильдуразы, ул. Гагарина, д. 23 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Буинска 

Республики Татарстан 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Комсомольская, д.7 

5.  Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная организация  

«Лицей №2 города Буинска Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Ефремова, д.148 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№5 города Буинска Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г.Буинск, ул. Г. Исхаки, д. 29 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей  - интернат (школа для 

одаренных детей) г.Буинска  

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

117 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З. Сагдеева 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. К.Маркса, д. 72/52 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени М. Вахитова города 

Буинска РТ»  

422430, г. Буинск, ул. Р.Люксембург, д. 66 



4 

 

 

10.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Адав - Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422404, РТ, Буинский район, с. Адав-

Тулумбаево, ул. Средняя, д. 99 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422415, РТ, Буинский район с.Аксу, 

ул.Школьная, д. 37 

12.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422455, РТ, Буинский район, с.Альшеево, 

Чапаева, д. 97 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская  средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422401, РТ, Буинский район, с. Альшихово, 

ул.Полевая, д. 51 

14.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422453, РТ, Буинский район, с. Бюрганы, ул. 

Ленина, д. 45 

15.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422419, РТ, Буинский район, с. Верхние 

Лащи, ул. Школьная, д. 5 

16.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Кошки - Теняковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422453, РТ, Буинский район, д. К. Теняково, 

ул. Школьная, д. 1  

17.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Киятская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422405, РТ, Буинский район, с. Киять, ул. 

Центральная, д. 51 



5 

 

 

18.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Ново - Чечкабская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422417, РТ, Буинский район, д. Новые 

Чечкабы, ул. Свобода, д. 32 

19.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422442, РТ, Буинский район, с. Протопопово, 

ул. Садовая, д. 8 

20.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422440, РТ, Буинский район, с. Рунга, ул. 

Центральная, д. 37 

21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422407, РТ, Буинский район, с. Новый 

Студенец,  ул. Школьная, д. 4 

22.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Старотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Гумера Гали  Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422452, РТ, Буинский район,  д. Ст. Тинчали, 

ул. Школьная, д. 6 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Черки- Кильдуразовская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422413, РТ, Буинский район, с. Ч. 

Кильдуразы, ул. Ленина, д. 2  

24.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско -Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

411451, РТ, Буинский район, д. Ч. Кищаки, 

ул. Полевая, д. 1 

25.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Энтугановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422445, РТ, Буинский район, д. Энтуганы, ул. 

Школьная, д. 1 



6 

 

 

26.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422410, РТ, Буинский район, д. Нижинй 

Наратбаш, ул. Советская, д.1 

27.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская 

спортивная школа «Батыр» города 

Буинска РТ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Центральная, д. 6 

28.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-юношеская 

спортивная школа «Юность» города 

Буинска РТ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Строительная, д. 2 

29.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Арктика» Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 128 

30.  Муниципальное бюджетное учреждение 

«спорткомплекс «Дельфин» Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Строительная, д. 2 

А 

31.  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение "Буинский ветеринарный 

техникум" 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Северная Коммуна, 

д. 41 

 

32.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленушка» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Шафранова, д. 18 

33.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Алтынчеч» 

города Буинска Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Г. Исхаки, д. 29 

34.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение « Детский сад 

«АБВГДЕЙКа» города Буинска 

Буинского муниципального района 

422430, РТ, г. Буинск, Р. Люксембург, д. 155 



7 

 

Республики Татарстан» 

35.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Батыр» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

 

422430, г. Буинск, ул. Центральная, д. 6 

36.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Веселые 

нотки» города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, г. Буинск, ул. Р Люксембург, д. 142 

37.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 

113 

38.  Муниципальное бюджетное    

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида  «Йолдызкай» 

города Буинска Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

72/52 

39.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

140 

40.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Арефьева, д. 13 

41.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Теремок» 

города Буинска Буинского 

муниципального  района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Вокзальная, д. 29 

42.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ромашка»  

422430, РТ, г. Буинск, ул. Гагарина, д. 11А 



8 

 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

43.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Чишмэ» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

66/2 

44.  Муниципальная бюджетная  

дошкольная образовательная 

организация «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ак каен» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

60 

45.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение " Детский сад 

общеразвивающего вида "Светофорик" 

города Буинска и Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан " 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Г. Загрутдинова, 

к.18 

46.  Государственное автономное 

образовательное учреждение среднего 

профессионального образования 

«Буинское медицинское училище» 

(техникум) 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Комсомольская, д. 

33 

47.  Буинский филиал ЧОУ ВО «Академия 

социального образования»  

422430, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 79. 

                                                             Объекты культуры и досуга 

1. МБУ «Районный дом культуры» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

157 

2. ГАУК РТ «Буинский государственный 

драматический театр» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. К. Маркса, д. 68 

3. МБУ «Досуговый центр» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Центральная, д. 6 

4. Кафе «Крокус» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 

110 «Б» 

5. ООО «Орхидея» гостиничный комплекс 

«Орхидея» 

 

422430, РТ, Буинский район, д. Мещеряково, 

ул. Сосновая, д. 2 

                                                               Объекты торговли 

1.  ООО «Мотор сервис», ТД «Тургай», 

ОАО «Вамин-Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 79 

2.  ООО «Бытовая электроника»  

(Магазин бытовой техники DOMO) 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

46 

3.  ООО «Семейный БУМ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 2 «А» 

4.  ТЦ «БУА» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

142 



9 

 

5.  ТЦ «ШИК» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 

124 «А» 

6.  Рынок 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Колхозная, д. 53 

Детские оздоровительные лагеря 

7.  Детский оздоровительный лагерь «Бор» 

Буинского района Республики 

Татарстан 

 

Детский оздоровительный лагерь «Бор» 

Буинского района Республики Татарстан 

 

8.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский 

оздоровительный лагерь «Чайка» 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский 

оздоровительный лагерь «Чайка» Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Религиозные организации 

9.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 1 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д.81 

10.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 3 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Казанская, д.1 

11.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 6 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, переулок И. 

Хайруллина, д.4 

12.  Местной религиозной организации 

Троицкий приход  г. Буинска  

Республики Татарстан Казанской 

епархии Русской Православной церкви 

(Московский Патриархат) 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, 

д.42/45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 3 к постановлению  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

                 от « 28 » июня 2016г. № 270-п 

 

График 

обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории  

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

№ п/п Наименование объекта Фактический адрес 

расположения объекта 

Дата 

обследования 

Медицинские объекты и объекты социального профиля  

1.  ГАУЗ «Буинская ЦРБ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Ефремова, д. 137 

11.07.2016г. 

2.  ГАУСО «Буинский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Ефремова, д. 141 

11.07.2016г. 

3.  ГБУЗ «Республиканский детский 

санаторий» 

 

422430, РТ, Буинский район, с. 

Ч. Кильдуразы, ул. Гагарина, д. 

23 

12.07.2016г. 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. 

Буинска Республики Татарстан 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Комсомольская, д.7 

12.07.2016г. 

5.  Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная организация  

«Лицей №2 города Буинска 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г.Буинск, 

ул.Ефремова, д.148 

13.07.2016г. 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 города Буинска 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г.Буинск, ул. Г. 

Исхаки, д. 29 

13.07.2016г. 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей  - интернат (школа для 

одаренных детей) г.Буинска  

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 117 

14.07.2016г. 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени академика Р.З. 

Сагдеева Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

К.Маркса, д. 72/52 

14.07.2016г. 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

422430, г. Буинск, ул. 

Р.Люксембург, д. 66 

15.07.2016г. 



11 

 

«Гимназия имени М. Вахитова 

города Буинска РТ»  

 

10.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Адав - Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422404, РТ, Буинский район, с. 

Адав-Тулумбаево, ул. Средняя, 

д. 99 

15.07.2016г. 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аксунская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422415, РТ, Буинский район, 

с.Аксу, ул.Школьная, д. 37 

18.07.2016г. 

12.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422455, РТ, Буинский район, 

с.Альшеево, 

Чапаева, д. 97 

18.07.2016г. 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская  средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422401, РТ, Буинский район, с. 

Альшихово, ул.Полевая, д. 51 

19.07.2016г. 

14.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422453, РТ, Буинский район, с. 

Бюрганы, ул. Ленина, д. 45 

19.07.2016г. 

15.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422419, РТ, Буинский район, с. 

Верхние Лащи, ул. Школьная, 

д. 5 

20.07.2016г. 

16.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Кошки - Теняковская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422453, РТ, Буинский район, д. 

К. Теняково, ул. Школьная, д. 1  

20.07.2016г. 

17.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Киятская средняя 

общеобразовательная школа 

422405, РТ, Буинский район, с. 

Киять, ул. Центральная, д. 51 

21.07.2016г. 



12 

 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

18.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Ново - Чечкабская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

422417, РТ, Буинский район, д. 

Новые Чечкабы, ул. Свобода, д. 

32 

21.07.2016г. 

19.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422442, РТ, Буинский район, с. 

Протопопово, ул. Садовая, д. 8 

22.07.2016г. 

20.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422440, РТ, Буинский район, с. 

Рунга, ул. Центральная, д. 37 

22.07.2016г. 

21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422407, РТ, Буинский район, с. 

Новый Студенец,  ул. 

Школьная, д. 4 

25.07.2016г. 

22.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Старотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Гумера Гали  Буинского 

муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422452, РТ, Буинский район,  д. 

Ст. Тинчали, ул. Школьная, д. 6 

25.07.2016г. 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Черки- Кильдуразовская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422413, РТ, Буинский район, с. 

Ч. Кильдуразы, ул. Ленина, д. 2  

26.07.2016г. 

24.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско -Кищаковская 

средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального  

района Республики Татарстан» 

411451, РТ, Буинский район, д. 

Ч. Кищаки, ул. Полевая, д. 1 

26.07.2016г. 

25.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Энтугановская средняя 

общеобразовательная школа 

422445, РТ, Буинский район, д. 

Энтуганы, ул. Школьная, д. 1 

27.07.2016г. 



13 

 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

26.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422410, РТ, Буинский район, д. 

Нижинй Наратбаш, ул. 

Советская, д.1 

27.07.2016г. 

27.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Батыр» города Буинска РТ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Центральная, д. 6 

28.07.2016г. 

28.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Юность» города Буинска РТ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Строительная, д. 2 

28.07.2016г. 

29.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Арктика» 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Ефремова, д. 128 

29.07.2016г. 

30.  Муниципальное бюджетное 

учреждение «спорткомплекс 

«Дельфин» Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Строительная, д. 2 А 

29.07.2016г. 

31.  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение "Буинский 

ветеринарный техникум" 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Северная Коммуна, д. 41 

 

01.08.2016г. 

32.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Аленушка» города Буинска 

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Шафранова, д. 18 

01.08.2016г. 

33.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Алтынчеч» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Г. 

Исхаки, д. 29 

02.08.2016г. 

34.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

422430, РТ, г. Буинск, Р. 

Люксембург, д. 155 

02.08.2016г. 



14 

 

учреждение « Детский сад 

«АБВГДЕЙКа» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

35.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Батыр» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

422430, г. Буинск, ул. 

Центральная, д. 6 

03.08.2016г. 

36.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Веселые 

нотки» города Буинска Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

422430, г. Буинск, ул. Р 

Люксембург, д. 142 

03.08.2016г. 

37.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Космовского, д. 113 

04.08.2016г. 

38.  Муниципальное бюджетное    

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида  

«Йолдызкай» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 72/52 

04.08.2016г. 

39.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 140 

05.08.2016г. 

40.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Солнышко» города Буинска 

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Арефьева, д. 13 

05.08.2016г. 

41.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Теремок» города Буинска 

Буинского муниципального  района  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Вокзальная, д. 29 

08.08.2016г. 

42.  Муниципальное бюджетное  422430, РТ, г. Буинск, ул. 08.08.2016г. 



15 

 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Ромашка»  города Буинска 

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан» 

Гагарина, д. 11А 

43.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Чишмэ» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 66/2 

09.08.2016г. 

44.  Муниципальная бюджетная  

дошкольная образовательная 

организация «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ак каен» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 60 

09.08.2016г. 

45.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение " Детский сад 

общеразвивающего вида 

"Светофорик" города Буинска и 

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан " 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Г. 

Загрутдинова, к.18 

10.08.2016г. 

46.  Государственное автономное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования «Буинское 

медицинское училище» (техникум) 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Комсомольская, д. 33 

10.08.2016г. 

47.  Буинский филиал ЧОУ ВО 

«Академия социального 

образования»  

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Космовского, д. 79. 

11.08.2016г. 

                                                             Объекты культуры и досуга  

1. МБУ «Районный дом культуры» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 157 

12.08.2016г. 

2. ГАУК РТ «Буинский 

государственный драматический 

театр» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. К. 

Маркса, д. 68 

12.08.2016г. 

3. МБУ «Досуговый центр» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Центральная, д. 6 

15.08.2016г. 

4. Кафе «Крокус» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Космовского, д. 110 «Б» 

15.08.2016г. 

5. ООО «Орхидея» гостиничный 

комплекс «Орхидея» 

 

422430, РТ, Буинский район, д. 

Мещеряково, ул. Сосновая, д. 2 

15.08.2016г. 

                                                               Объекты торговли  

13.  ООО «Мотор сервис», ТД «Тургай», 

ОАО «Вамин-Татарстан» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Космовского, д. 79 

16.08.2016г. 

14.  ООО «Бытовая электроника»  

(Магазин бытовой техники DOMO) 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 46 

16.08.2016г. 



16 

 

 

15.  ООО «Семейный БУМ» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Ефремова, д. 2 «А» 

17.08.2016г. 

16.  ТЦ «БУА» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 142 

17.08.2016г. 

17.  ТЦ «ШИК» 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 124 «А» 

18.08.2016г. 

18.  Рынок 

 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Колхозная, д. 53 

18.08.2016г. 

Детские оздоровительные лагеря  

19.  Детский оздоровительный лагерь 

«Бор» Буинского района 

Республики Татарстан 

 

Детский оздоровительный 

лагерь «Бор» Буинского района 

Республики Татарстан 

 

19.08.2016г. 

20.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детский 

оздоровительный лагерь «Чайка» 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детский 

оздоровительный лагерь 

«Чайка» Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

19.08.2016г. 

Религиозные организации  

21.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 1 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Ефремова, д.81 

22.08.2016г. 

22.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 3 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Казанская, д.1 

22.08.2016г. 

23.  Местная мусульманская 

религиозная организация приход № 6 

г. Буинска Буинского мухтасибата 

Централизованной религиозной  

организации духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

422430, РТ, г. Буинск, 

переулок И. Хайруллина, д.4 

23.08.2016г. 

24.  Местной религиозной организации 

Троицкий приход  г. Буинска  

Республики Татарстан Казанской 

епархии Русской Православной 

церкви (Московский Патриархат) 

422430, РТ, г. Буинск, ул. 

Космовского, д.42/45 

23.08.2016г. 

 

 

 


